Vera  Mireila Fernandes Biaccbi - PDT. 

1. RELATÓRIO: Nos termos regimentais, foi direcionado a Comissão Permanente competente 
para análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei n° 5.136, de 2024, que objetiva a abertura de 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.551,71 (três mil quinhentos e cinquenta e um reais e 
setenta e um centavos), visando adequar o orçamento para cobertura das despesas da Secretaria de 
Município da Assistência Social, para ajustar o elemento de despesa específico dentro do projeto 
atividade n° 2.155 (manutenção do Conselho Tutelar), uma vez que necessita-se autorizar o estorno